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Z Rady miejskiej.
P o d  przewodnictwem B urm istrza p. dr. S teuer- 

m anna odbyło się w dniu 29. b. m. posiedzenie B ady 
miejskiej, w którem  dla ważności spraw na  porządku 
dziennym obrad będących, wzięli udział nieomal wszyscy 
członkowie rady.

Z  przyjemnością konstatujem y fak t silnego zain
teresowania się sprawami m iasta ze strony obywateli 
tutejszych, których uczestnictwo byłoby niechybnie o 
wiele liczniejsze, gdyby nie szczupłość miejsca za bala- 
skarai dla publiczności przeznaczonego.

P o  odczytaniu przez sekretarza M agitratu  p. K o- 
stusia protokołu z ostatniego posiedzenia, który bez 
uwag do wiadomości przyjęto, udzielił Przewodniczący 
najprzód głosu ks. Rabiejowi, który jako sprawozdawca 
komisyi wybranej dla sprawdzenia zamknięć rachunko
wych za r. 1905. przedstawił Radzie miejskiej następu
jące wnioski do zatwierdzenia:

1) P . Burm istrzowi i urzędnikom kasowym udzie
lić absolutoryum  z rachunków za r. 1905.

2) Godziny urzędowe w kasie miejskiej uregulo
wać w ten sposób, ażeby załatwianie spraw ze strona
mi odbywało się codziennie od godz. 8. do 12., zaś w 
dnie targowe od godz. 9. do 5. po południu z przerwą 
obiadową, zaś w nagłych wypadkach, aby załatw iane 
były sprawy także i w godzinach popołudniowych.

3) R ada miejska poleca p. Burmistrzowi, ażeby 
zarządził należyty rozdział czynności pomiędzy urzędni
ków kasowych.

W szystkie powyższe trzy wnioski komisyi szkontru- 
jącej oddawane kolejno pod głosowanie, uzyskały zatw ier
dzenie Rady; nie utrzym ał się natom iast dalszy jej wnio
sek co do zwrócenia kaucyi służbowych urzędnikom kaso
wym.

N astępne wnioski komisyi odnoszące się do roz
maitych działów adm inistracyi a w szczególności do 
energiczniejszego ściągania zaległości czynnych, 5°|0. 
opłaty czynszowej, opłaty zp psy i przemiany funduszu 
dzwonka na starym  cm eutarzu, na fundusz dzwonka do 
kaplicy, zbudować się mającej na cm entarzu nowym — 
przyjęte zostały przez R adę jednogłośnie po krótkich 
dyskusyach a nie uzyskał zatwierdzenia tylko ostatni 
wniosek odnoszący się do wyznaczenia stałej, rocznej 
rem uneracyi w kw. 100 koron, urzędnikowi, który przy 
sporządzuniu rocznych rachunków pracować musi przez

dłuższy czas w godzinach pozaurzędowych. (D robny 
ten wydatek na wynadgrodzenie pilności i nadobowiąz
kowej pracy urzędnika, nie byłby —  zdaniem naszem 
— wyprowadził z równowagi budżetu gminnego, ani też 
naraził Szanownych ojców m iasta na zarzuty, iż na cele 
nieproduktywne grosz miejski wyrzucają. Z  całem uzna
niem wyrazić się tu  jednakże musimy o pracy, >aką 
sobie zadała kom isja lustracyjna w glądając z c»lą 
skupulatuością we wszystkie działy adm inistracyi i gospo
darki gminnej i podnosząc wszystkie usterki, jakie dla 
dobra i rozwoju m iasta usunąć by należało. O d d łuż
szego czasu obserwując pilnie czynności i pracę komisyi 
szkontrującej z całą sumiennością stwierdzić na  tern 
miejscu musimy, że tak  dokładnej lustracyi, jak  za r. 
1905. żadna z poprzednich komisyi w tu t. M agistracie 
już od dawna nie przeprowadzała, a dokładność ta  u- 
w ydatnie się w długim szeregu wniosków obejm ujących 
niemal wszystkie działy gospodarki finansowej m iasta. 
Przyp. R ed.)

N a  porządek dzienny obrad przyszła następnie 
spraw a wygotowania planów i kosztorysów na budowę 
koszur dla wojska, a gdy przewodniczący zarówno ten, 
jakoteż i następne dwa ważne referaty miał R adzie do 
przedstawienia, zatem odstąpił przewodnictwo asesurowi 
p. Łaszkiewiczowi, bowiem wiceburmistrz p. d r. R ogal
ski kawi obecnie na urlopie.

Zgodnie z intencyą M agistratu  i W ydziału uza
sadnił p. uuiuiistrz potizefię uchwalenia wydatku w kw, 
4000. koron na pokrycie kosztów sporządzenia planów 
szkiców i kosztorysów na budowę koszar przez zam iej
scowego archilektę, tern bardziej, że p raca ta  przez 
własnych techników z powodu nawału zajęć, uskutecznio
ną być nie może, a następnie, że do należytego wy
kończenia tych planów potrzebaby specyalisty, którem u 
podobna budowa żadnej nie przedstawi trudności-

R adny p. d r. Potocki zaznaczył, że przed powzię
ciem uchwały w sprawie budowy koszar, należałoby po
czynić stanowcze kroki co do wykupna piekarni woj
skowej przy ul. K opernika a to dlatego, ponieważ, chwi
lę tę  uważa za najstosowniejszą do uzyskania ze strony 
skarbu wojskowego jak  najkorzystniejszych dla gminy 
warunków.

P o  wyjaśnieniu referan ta, że sprawa nabycia pie
karni nie może być w żaden sposób równocześnie trak to 
waną a dalej, że z powodu odciągania się z budową, 
miasto narażone być może łatwo na u tra tę  garnizonu; 
gdy już żaden z radnych głosu nie zabierał, oddał p.

przewodniczący wniosek Magistratu pod głosowanie, który 
też większością głosów przyjęty został.

Ten sam referent przedstawił w dalszym ciągu 
wniosek Magistratu i Wydziału w sprawie zaciągnięcia 
bezprocentowej pożyczki o funduszu Wydziału krajowego 
w kw. 200.000. koron na budowę koszar dla wojska. 
W dyskusyi na tą sprawę otwartej, zabrał głos jedynie 
tylko radny p. dr. Aleksandrowicz zapytując, kto będzie 
obowiązanym pokrywać koszta konserwacyi budynków?

P o wyczerpującem i uspakajającem wyjaśnieniu ze 
strony p. referenta, przystąpiono do głosowan;ar które 
jak to już z krótkiej dyskusyi wywnioskować było mo- 
żua, zakończyło się jednogłośnnm uchwaleniem zaciąg
nięcia wyżej wspomnianej pożyczki. (Jest rzeczą pewną 
że po uzyskaniu bezprocentowej pożyczki gmina miasta 
Sambora budując koszary, nie poniesie żadnych strat 
lecz owszem zyska na tej inwestycyi. P. F„) (O. d. n.)

Dział gospodarczy.
I. Z Intendatury X. korpusu w Przemyślu. Odno

śnie do zawiadomienia z dnia 12, maja 1906. do 1. 
2911. pkt. 3. wyszczególnia się poniżej dokładnie ilość 
potrzebnego dla okręgu X . korpusu, żyta i owsa na 
okres 1906—1907.:

D la magazynu wojskowego prowiantowego w Stry
ju zakupi c. k. Intendantura w Przemyślu 1850. ctm. 
żyta, które co miesięca od października 1906. do lute
go (włącznie) 1907. dostarczane być ma magazynowi 
w ilości po 300. ctm., zaś w marcu 1907. w ilości 
350. ctm.

Zapotrzebowanie owsa dla tego magazynu wynosi 
na cały okres 3600. ctm. a w szczególności dostarczać 
się ma każdego miesiąca począwszy od listopada 1906. 
do końca maja 1907. po 500. q.

Zgłoszenia producentów, mających zamiar dostar
czyć magazynom wojskowym żyto lub owies, przyjmować 
będzie Intendantura najpóźniej do 7. września 1906. 
W  zgłoszeniach tych wyszczególnić należy ilość ofero
wanego produktu, jakoteż stacyę, do której zboże ma 
być odstaw one.

Oferty z podaniem ceny przyjmowane będą nato
miast dopiero w czasie pomiędzy 15. września a 15. 
października 1906. Najodpowieduiej będzie wysyłać te 
oferty zaraz z początkiem wspomnianego powyżej ter
minu.

W ofertach należy wyraźnie zaznaczyć, że warun-

Wzorowe gospodarstwa rolne
w Bośnii i Hercegowinie. 5

(Ciąg dalszy).

Przy nowej budowie domów mieszkalnych nie m o
żna się trzymać ściśle sposobu budowy tu używanej — 
domy bowiem są najczęściej budowane bez kominów,

I
Kj

tak że dym wychodzi szczelinami w dachu — przez co 
izby mieszkalne napełnia dym i zaczernia sadzą ściany; 
przytem strych, tak  ważny przy gospodarstw ie domo- 
wem, sta je  się bezużytecznym. Nowy dom musi więc 
posiadać murowane kominy i odpowiedni piec kuchen
ny, zaś wędzarnię można urządzić przez rozszerzenie 
komina na strychu.

P iec piekarski najwygodniej i najtaniej można

zbudować poza domem, jak to w kraju przeważnie jest
używane.

Wymogom lepszego mieszkania włościańskiego od
powiadają typy domów dla jednej rodziny, przedstawio
ne na fig. la  i lb , w rzucie poziomym i przekroju po
przecznym. Dom dla jednej rodziny (fig. la  i lb )  skła
da się z kuchni, 2. izb, przedpokoju i werandy, stano
wi więc dość wygodne mieszkanie nawet dla liczniejszej 
rodziny.

i
Uwaga: Soba, wyraz bośniacki znaczy izba; predsoblje — przedpokój.

Wyłączny skład win kuracyjnych Greckich Achaja. 

Hygea Perle czerwone, KONIAKI i wszelkie WINA
P O L E C A  H A N D E L

W. Szlaeora co
to
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ki zeszyta kupna i sprzedaży z 1|6. 1906. są producen
tom dobrze znane i że się z w arunkam i tym i w zupeł
ności zgadzają.

Zeszyty kupna i sprzedaży oglądać mogą p rodu
cenci w kancelaryach magazynów wojskowych w P rz e 
myślu i S try ju , (D la magazynu w Przemyślu potrzeba 
20.500. ctm . żyta i 36,000. ctm. owsa).

Lista sędziów przysięgłych
wylosowanych na III. zwyczajną kadencyę Sądu przy

sięgłych w Samborze.
I. Przysięgli główni: 1) D r. Aleksandrowicz J u 

liusz, adw. kraj. z Sam bora, 2) Artymowicz J a n , ro l
nik z D ublan, 3) Biliński Tarasowicz A leksander, ro l
n ik  z H ordyni szlach., 4) B iliński Słotyło P io tr, rolnik 
z Łąki, 5) Bulsiewicz P io tr , właść. real. z Sam bora, 
6) D etyna Jakób , rolnik ze Strzałkowic, 7) F edyk M a
ksym, rolnik z Oziminy, 8) F in k  Jó ze f A bisch, kupiec 
z Sam bora, 9) G acał Stanisław , właść. real. z T usta- 
nowic, 10) Dr.' G oldberg Seweryn, adw. k raj. z Sam 
bora, 11) G oldberg Zygm unt, agent handl. z Sam bora, 
12) G rom ek Franciszek, piekarz z Sam bora, 13) H a- 
walewicz Stanisław , właść. real. z Sam bora, l i )  H orn  
W olf, agent asek. z Sam bora, 15) H orodyski J a n  F i 
lipa, rolnik z Horodyszcza, 16) D r. Ja rem a  Józef, adw. 
kraj. ze Starego Sam bora, 17) K ielanowski Bazyli, adw. 
k raj. z Sam bora, 18) Kozłowiecki Stefan, właść. dóbr 
z Bakowej, 19) K reisberg  Józef, syn Sam uela, właść. 
realn. z D rohobycza, K uhm erker H enryk, buchalter z 
Drohobycza, 21) Kulczycki Jak ó b , rolnik z K rużyk, 22) 
L ’E tanche A pollo Emil, inspektor kopalń, z B orysła
wia, 23) D r. Lubinger Izak, adw. kraj. z T urk i. 24) 
Buczkowski J a n , rolnik z D ublan, 25) Pawłowicz J ę 
drzej, rolnik z Czukwi, 26) Siwak W łodzimierz, in tro 
ligator z Sam bora, 27) Skwarczyński M ichał, właść. 
real. z Sam bora, 28) Śmiałowski Tadeusz, dzierżawca 
dóbr z H ordyni rust., 29) Spindler M ajer, handl. skó
ram i z Sam bora, Szlagor W ładysław , kupiec z Sam bo
ra , 31) Szechowicz H ryń , rolnik z W aniowie, 32) T rau  
Ozyasz, właść. realn . z Sam bora, 33) T rau  Leib, handl. 
zbożem z Sam bora, 34) Urbański Leopold, dzierż, dódr 
z Jatw ięg , 35) W olf M aks, kawiarz z Sam bora, 36) 
Zaczkiewicz K onstan ty , właść. m łyna z M odrycza.

II. Przysięgli zastępcy: 1) Andryszczak J a n , ro l
nik z Sam bora, z Zam iejskiej, 2) Andryszczak J a n  W a 
lentego, rolnik z Sam bora, z Średniej, 3) Łobos A ntoni 
W awrzyńca, rolnik z Sam bora, z Powodowej, 4) Myrdzio 
F ranciszek, rolnik z Sam bora, z Powodowej, 5) P aluch  
Józef Ja n a , rolnik z Sam bora, z Powodowej, 6) P uk  K a 
zimierz Ja n a , rolnik z Sam bora, z Średniej, 7) P uk  Szy
mon, rolnik z Sam bora, z Średniej, 8) Ruczaj W incenty, 
rolnik z Sam bora, z Powodowej, 9) W róbel Kazimierz 
Szczepana, rolnik z Sam bora, z Średniej.

Rozprawy wyznaczone na I I I .  kadencyę sądów 
przysięgłych w Samborze: 1) D nia 10. września 1906. 
odbędzie się rozprawa z Sylwestrem, false Stefanem  
K urtiak , oskarżonym o zbrodnię zgwałcenia niew. i 
przekroczenie z §. 431. ust. kar., 2) D nia 11, września 
rozprawa z M ikołajem  Hrycykiem , oskarżonym o zbro
dnię podpalenia. 3) Tego samego dnia odbędzie się 
rozprawa z M ikołajem  Grzegorzewiczem o zbrodnię k ra 
dzieży. 4) D nia 12. września b. r. rozprawa z Seńkiem 
Iw anyną o zbrodnię m orderstw a.

Dalsze rozprawy podamy w następnym  num erze.

Z galic. Towarzystwa muzycznego.
O rkiestry krajowe (teatrów  polskich i ruskich, 

zakładów- kąpielowych i zdrojowisk, kapele wojskowe) 
uzupełniają braki w szeregach swych członków niemal 
wyłącznie obcokrajowcami. Siły te często zbyt drogie 
jak  na nasze stosunki, wywożą corocznie poważne kwoty 
m ajątku krajowego za granicę, lub zostawszy u nas stale, 
zabierają chleb tym, którzy go potrzebują, a którzy 
mieliby doń prawo gdyby postarano się o ich wykształ
cenie. K oniecznem  przeto umożliwić tym z młodzieży 
naszej, którzy czują powołanie do zawodu muzyka orkie
strowego, naukę przez stworzenie fachowej szkoły i tą 
drogą zapewnić im przyszłość.

Ju ż  pierwszą korzyścią dla fachowych uczniów 
szkoły insrumentów orkiestrowych będzie, że obowiązek 
służby wojskowej spełnią jako członkowie muzyki woj
skowej, gdzie warunki łatwiejsze niż w oddziale i zarobek 
dodatkowy nieraz znaczny. Dalsze korzyści popłyną nie- 
tylko z zapotrzebowania orkiestr na W ęgrzech w całej 
Rosyi i Polsce, skąd gal. Towarzystwo muzyczne otrzy
mywało niejednokrotnie odezwy z prośbą o przysłanie 
ukończonych uczniów klasy instrum entalnej.

Młodzież wykształcona muzycznie znalazłaby tam 
dostatni kawałek chleba, zwłaszcza gdy przyjmie się 
jako pewnik, że muzyk orkiestralny dobrze wykształ
cony a przytem uczciwy, znajdzie wszędzie na całym 
świecie stanowisko stosownie do stopnia zdolności i 
wykształcenia mniej lub więcej zaszczytne.

Zważywszy to, rozpisuje gal. Towarzystwo muzyczne 
niniejszem konkurs dla zam ierzających poświęcić się 
fachowo nauce gry na instrum entach dętych: flecie, 
oboju, klarynecie, fagocie, waltorni, trąb ie  (fligelhornie) 
puzonie, tudzież kotłach.

Zgłoszenia kandydatów  a względnie podania o 
przyjęcie na  jedno z 16. miejsc bezpłatnej nauki (po 2 
względnie 3 na każdym instrum encie) dla uczniów nie
zamożnych, przyjmuje kancelarya Konserw atoryum  gal. 
Towarzystwa muzycznego we Lwowie do 5. września 
b. r . włącznie.

Przy zgłoszeniu wykazać należy 1) metrykę urodzenia,
2) świadectwo ukończenia conajmniej 4 klasy norm alnej,
3) przy podaniach o przyjęcie do bezpłatnej nauki, 
świadectwo ubóstwa.

Uczniowie, którzyby się zgłosili i wykazali uzdol
nienie do pobierania nauki, przedłożą rewers, mocą 
którego rodzice lub opiekunowie zobowiążą 3ię utrzym y
wać ich przez cały czas pobytu w szkole i do złożenia 
kaucyi, zwracalnej po ukończenin K onserw atoryum .

W iek przepisany, nie przekroczony 16 rok życia, 
N auka trwać będzie la t 6 (na kotłach rok jedcii); po 
jej ukończeniu uczniowie otrzym ują dyplom umożliwiający 
im objęcie posad członków orkiestry.

W ykształcenie obejmie obok gry na jednym  z 
wymienionych instium entów , także dodatkowo śpiew 
chóralny, grę na fortepianie, tudzież przedmioty teore
tyczne (zasady muzyki harm oniją, historyę, dla zdolni ej 
szych kontrapunkt, kompozycya i instrum entacya, tudzież 
czytanie party tu r i dyrygowanie.

P onad to  uczniowie będą obowiązani uzupełnić swe 
wykształcenie ogólne przez ukończenie szkoły wydziało
wej lub niższej szkoły średniej.

Ostatnie wiadomości.
Z caratu. Dwa rządy w państwie rosyjskiem, to 

jest rząd ca.ski jawny i rewolucyjny tajny, wydając na 
siebie wyroki śmierci, przystąpiły do w ykonania. K ażdy 
dzień obfity w nadzwyczajne zdarzenia. Ż  ubiegłego tygo
dnia  przytaczamy najważniejsze, jak: zamach na prezy
denta ministrów Stołypina. Czterej rewolucyoniści wpadli 
do jego wili, w Petersburgu  i rzucili bomby, k tóre za 
mieniły wilę w gruzy. Stołypin ocalał, lecz zgromadzeni 
w jego domu dygnitarze i jego służba zostali zabici w 
liczbie 28., zraniono 24,, a z tych już 6. osób um arło. 
Z  zemsty na zamach na Skołypina skazani zostali na 
śmierć: Petruakiew icz, Rodiczew, Miljuków, H essen i 
W inaw er. D o rannych należą córka i syn m inistra,

N a  dworcu kolejowym w Nowym Peterhofie za
strzeliła niewiasta 5 kulami z rewolweru jenerała  M inna.

Z  H elsingforsu donoszą do H am burga, iż jenerał 
W utenau , zastępca kom endanta m iasta został podczas 
inspekcyi portu zabity.

Poszuki jyania władz rządowych za składam i broni 
i materyałów wybuchowych odnoszą w niektórych m iej
scach skutek.

W  Rydze odkryto w dwóch dom ach fabrykę bomb, 
w jednym z nich skład broni. Rewolucyoniści bronili 
się tak zacięcie, że sprowadzono arm aty, m itrajlezy i 
posiłki wojskowe. Strzelano przez okna i drzwi do tąd , 
dopóki nie zapanow ała m artw a cisza, poczem we wnę
trzu  znaleziono martwego mężczyznę i kobietę, inni zaś 
uszli przez dachy. W  urzędzie celnym tamże skonfisko
wano 17. beczek niby z olejem kokosowym, w nich 
znaleziono 500.000 odezw w różnych językach.

W  K utaisie na K aukazie wydrukowano pod przy 
musem 30.000 odezw do włościan w języku rosyjskim 
i gruzińskim.

W  pobliżu W irylowa pod Nowogrodem eskorta 
wojskowa transportu jąc  więźniów, wszystkich uwolniła.

Odezwy rewolucyonistów do wojska, do u rzędn i
ków, do ludu, odnoszą skutek. W  Tyflisie odkryto bar
dzo rozgałęziony spisek wojskowy, do którego należą 
oficerzy a nawet dwóch jenerałów . W ielu urzędników 
gminnych przestało pełnić swe funkeye, zaś w W arsza
wie podało się mnóstwo stójkowych o uwolnienie ze 
służby, z których już 17. uwolniono.

Wiadomości bieżące.
Mianowanie. D yrektorem  nowozałożonego gimna- 

zyum w G orlicach zamianował cesarz profesora tu t. 
gimnazyum dr. W incentego Szczepańskiego, który po
sadę tę  objął juz z dniem 1. b. m.

Z astępcą nauczyciela w tu t. gimnazyum zam iano
wała R ada szkolna kraj. ks. J a n a  Raniżewskiego.

Posiedzenie Wydziału filii kraj. Tow. chowu dro
biu i królików w Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 6. września 1906. o go z. 11. przed południem 
w biurze Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. (B lich 1. 1.) 
w Samborze o następującym  porządku dziennym: 1) 
Sprawozdanie Z arządu centralnej stacyi za I I .  kw artał
1906., 2) Rozdział 10. stacyi zarodowych kaczek rasy 
Peking pomiędzy członków Tow., 3) W niosek Z arządu 
stacyi w sprawie rozdziału stacyi zarodowych, 4) W y 
bór delegata na wystawę drobiu i królików w S tan i
sławowie, 5) W niosek w sprawie udzielenia zasiłku 
W ydziałowi filii Tow. w Starym  Sam borze na urządze
nie wykładów o hodowli królików i 6) W nioski członków.

C. k. Inteudantura X. korpusu w Przem yślu roz
pisała konkurs na dostarczenie 7. magazynom prow ian
towym w swoim okręgu na okres 1906— 1907. 41.550 
ctm . żyta i 110.300 ctm. owsa. D la magazynu p ro 
wiantowego w Stry ju  i filialnego w Sam borze zakupi 
In ten d an tu ra  1850 ctm. żyta (1 8 ‘/2 wagonów) i 3600 
ctm. (36. wagonów) owsa. P rzy  zakupnach tych pro
duktów uwzględniane będą przedewszystkiem oferty 
wnoszone przez producentów, rolników, zaczem też Sam
borski Oddział Tow. gospod. osobnym okólnikiem zwró
cił się do swych członków z prośbą o jak  najliczniej
sze wzięcie udziału w rozprawie konkurencyjnej, gdyż 
tylko w ten  sposób staran ie i zabiegi K om itetu  Tow a
rzystwa, podjęte w celu wyrugowania kosztownego po
średnictwa, odnieść będą mogły w przyszłości pożądany 
skutek.

Program uroczystości odsłonięcia pomnika T.
Kościuszki w Samborze. K om itet budowy pomnika T .

Kościuszki, na posiedzeniu odbytem w dniu 30. sierp
nia 1906. uchwalił urządzić w dniach 15. i 16. b, m. 
uroczystość odsłonięcia pomnika według następującego 
program u: W  sobotę, dnia 15. b. m. wieczorem przed
stawionym będzie przez K ółko dram. sokole w sali So
koła —  A . W . Lassoty, obraz historyczno-ludowy w 5. 
odsłonach pt. „Kościuszko pod Racław icam i.“ Początek 
przedstaw ienia o godz. 8. — W  niedzielę, dnia 16. b. 
m. kapela H arm onii lwowskiej odegra o godz. 6. rano 
pobudkę. O godz. 9. rano zbór Towarzystw i deputa- 
cyi w podwórzu tu t. gimnażyum, a o godz. 9 ‘45. po
chód uroczysty dokoła rynku ku kościołowi farnem u, 
gdzie o godz. 10. rozpocznie się solenne nabożeństwo. 
P o  nabożeństwie wyruszy pochód znowu przez rynek 
na plac obok Sokoła, gdzie o godz. 12. rozpocznie się 
ak t poświęcenia pomnika, którego dokona adm inistrator 
tu t. parafii ks. M iętus. U  stóp posągu wygłosi mowę 
prezes K om itetu  budowy p. Ludw ik Słotwiński, poczem 
zasłona spadnie a w tejże samej chwili zabrzmi wspa
niała k an ta ta  układu Niewiadomskiego, k tórą  wykona 
chór męski z orkiestrą pod b atu tą  prof. tut. Semina- 
ryum p. K aro la  S treita . Przemówi następnie burm istrz 
m iasta p. dr. Jó zef S teuerm ann, którem u w opiekę 
oddane zostanie przez K om itet dzieło wykonane tak 
udatnie przez artystę p. Tadeusza Płotnickiego. N astę 
pnie wygłoszone zostaną mowy przez reprezentanta tu t. 
Tow. młodzieży polskiej „Znicz", jakoteż przez delega
ta  włościan polskich z ziemi Samborskiej M arcina W a- 
nata . Uroczystość zakończy się: H ołdem  Polek, k tóre 
w czwórkowej kolumnie przechodząc koło pom nika obrzu
cać go będą kwiatami. M istrzem ceremonii obrał K om i
te t p. S tan . Kasprzyckiego. Tego samego dnia o godz.
4. popołudniu odegraną zostanie sztuka „Kościuszko 
pod Racław icam i" dla ludu wiejskiego.

Przy rozpoczęciu roku szkolnego 1906/7. o d p ra
wione zostaną w dniu 3. b. m. uroczyste nabożeństwa 
b łagalne w kościele O. O. B ernardynów  i w gr. kat. 
cerkwi na intencyę młodzieży szkolnej tu t. gimnazyum 
i seminaryum nauczycielskiego.

Akcya ratunkowa w kraju. Zarząd główny K ó 
łek rolniczych na posiedzeniu W ydziału wykonawczego 
z 28. z. m. postanowił podjąć staran ia , aby rolnicy, 
nawiedzeni klęską powodzi uzyskali pomoc w swem n ie
szczęściu, czy to  wprost od rządu, czy też — jak  to 
było w r. 1903/4. i 1904/5. — za pośrednictwem Z a 
rządu głównego. W ydał więc w tym celu okólnik do 
Zarządów K ółek rolniczych w miejscowościach, naw ie
dzonych klęskami elem entarnem i —  wzywając je do 
przedłożenia szczegółowych dat o rozm iarach klęski i na 
podstawie odpowiedzi na pytania, zawarte w okólniku 
— odniesie się do N am iestnictw a o fundusze na  n ie
sienie pomocy.

Na zlot Sokołów słowiańskich do Zagrzebia u- 
dali się w dniu 31. sierpnia członkowie tu t. Tow. gimn. 
„ S o k ó ł/  pp: W ładysław  Popiel, W ojciech K ostuś, G ra 
bowski i Tabeński. Podróż koleją do Zagrzebia a w ła
ściwie aż do Fium y i z powrotem do Sam bora za okrę
żnym biletem  I I I .  klasy kosztować będzie każdego z 
druhów równo 40. koron.

Pobyt cesarza w Cieszynie i manewry wojsko
we. Cesarz przybył do Cieszyna dnia 30. sierpnia i po 
zostanie tam  do dnia 5. września, w którym  o godz. 
l f30. opuści to miasto. —  W manewrach na Szląsku 
wezmą udział również oddziały balonowe i telefoniczne. 
W  tym celu przybyły na ćwiczenia oddziały polne b a 
lonów nr. 1. i 2. z W iednia. Z  każdym oddziałem b a 
lonowym przybyło na Szląsk po 6. oficerów, 81. żoł
nierzy, po 6. koni wierzchowych i 34. pociągowych, jak  
również odpowiedni tren . W ysłano również kom pletnie 
uzbrojony balon podłużny i okrągły z zapasem  120. 
flaszek gazu i oddział telefoniczny. Do zamku cieszyń
skiego przybył jeszcze w dniu 24. z. m. kom endant 
placowy m ajor Grzesicki.

Instalacyę oświetlenia elektrycznego w Sam bo
rze poruczyła tu t. R ada m iejska uchw ałą z dnia 29. b. 
m. firmie: „Allgemeine E lectriz ita t G esellschaft „U nion" 
za wynadgrodzeniem w kw. 193.000. kor. pod w arun
kiem, iż wewnętrzne urządzenie elektrowni i zbudow a
nie maszyny stałej, stojącej, wykonane zostanie przez 
kraj. firmę J .  Zieleniewskiego w K rakow ie. O bliższych 
szczegółach tej inwestycyi znajdą P . T . Czytelnicy do
kładną relacyę w artykule „Z  R ady m iejskiej" w n a 
stępnym numerze naszego pisma.

Rokowania toczące się między R ad ą  szkolną k ra 
jową a Zarządem  tu t. Bursy gimn. im. A . Mickiewicza 
w sprawie wynajęcia czterech ubikacyi w Bursie na 
pomieszczenie tyluż klas gimnazyalnych, są na najlep 
szej drodze do pomyślnego załatwienia, a byłoby rze
czą bardzo pożądaną, ażeby Dyrekcya gimnazyum nie 
była i w tym roku ZDiuszoną urządzać sale szkolne w 
obskurnych i wilgotnych izbach suterenowych w swoim 
gmachu,

Do polskiej bursy ludowej im W . D urdyka w 
Samborze przyjął W ydział tego Towarzystwa na utrzy
manie na bieżący rok szkolny 54. uboższych uczniów.

Paradny szyld tu t. m ajstra szewskiego Jęd rze ja  
W ., rezydującego przy ul. K ró tk iej (łączącej rynek z 
ul. Słowackiego) z oryginalnym napisem:

„Scbuhwaaren
A rbeit

fur
D am en, M iinner 

K in d era  
E igener Erzeugung" 

powinien być przez p. m ajstra, a w razie opozycyi z je 
go strony, przez policyę miejską przez wzgląd na nie
estetyczny tekst napisu  usunięty.

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
— — ....... -  w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA i NOCT. *
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Znany nam kupiec samborski, gorliwy (!?!) stron
nik popierania przemysłu krajowego, jeden z najpierw- 
szych członków Samborskiego Towarzystwa dla wspie
ran ia  wyrobów krajowych, ba nawet były sekretarz wy
stawy urządzonej w Samborze w r. 1904.. sprzedaje 
uczniom zeszyty rysunkowe, na którycn drukuje „W y
rób krajow y", a które de fakto są'w yrobem  węgierskiej 
firmy Szenasy Bela, o czem świadczą pierwsze litery 
tejże firmy, wyciśnięte po rogach zeszytów. —  Podając 
fdkt ten P . T . Publiczności do wiadomości, pozosta
wiamy ocenienie tej sprawy jej sprawiedliwemu sądowi.

Gichtowe i reumatyczne cierpienia, kolki, 
rwania, kurcze, łamania w krzyżach i 
mięśniach, postrzały, wytchnięcia etc 
leczy najskuteczniej według świadectwa 
tysięcy pism dziękczynnych Fellora, 
wonny, z esencyi roślin sporządzony 
fluid, opatrzony marką „Elsa Fluid1.

12 małych albo 6 podwójnych flaszek franco 
kor. 5 , 24 małych albo 12 podwójnych fran
co 8 koi 60 hal. u fabrykanta E V. Fellera 
aptekarza w Stubicy ElsaplatZ nr. 20L. w 
Kroacyi. — Poleca się również Kellera prze
czyszczające pigułki rabarbarowe z marką 
„Elsa pigułki" 6 pudełek kor. 4. Skutkują 
one znakomicie przy cierpieniach żołądka,

złem trawieniu, mdłościach etc. etc. 23
Prawdziwego balsamu nabywa s;ę w ilości nie jednego, ieoz 

dwóch tuzinów za 5 koron franco.
Zagoriański syrop piersiowy i przeciw kaszlowi 2 flaszki 5 kor 
Prawdziwe szwedzkie krople żołądkowe 3 flaszki 5 kor. franco

L. 107. 1-3
OGŁOSZENIE!

Chrześcijańska K orporacya obywateli miejskich 
w Samborze jako właścicielka dóbr Sprynia, poszukuje 
leśniczego od 1. stycznia 1907. r.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 480. 
kor., wolne mieszkanie na leśniczówce i prawo pasania 
6. sztuk własnego bydła w miejscach do tego dozwo
lonych.

Podania należycie udokum entowane należy w no
sić najdalej do dnia 30. listopada 1906.

W  Samborze, dnia 24. sierpnia 1906.
Sekretarz: Senior:
Lambor.   Haisig.

L . cz. E . 840/6.

Edykt licytacyjny.
D n ia  2 8 . w r z e ś n ia  1 9 0 6 . o god z . 1072 

p r z e d  p o łu d n ie m  odbędzie się w Oddziele N r. I I I .  
Sądu tutejszego l ic y ta c y a  r e a ln o ś c i  whl. 93. ks. 
grt. gminy kat. S a m b o r —L w o w sk a  dzielnica zobo
wiązanego Józefa  Kowalczyka własnej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 12.213. kor.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokum enta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele N r. I I I .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym term inie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem  podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępow a
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
dnia 4. sierpnia 1906. 3 — 3

L . cz. E .  424/6

Edykt licytacyjny.
D n ia  2 8 .  w r z e ś n ia  1906 . o godz. 9*

p r z e d  p o łn d n ie m  odbędzie się w Oddziele N r. I I I -  
Sądu tutejszego l ic y ta c y a  'f i l  części r e a ln o ś c i  whl.
142., 149., 150. ks. grt. gminy M istk o w ic e  obję
tych zobowiązanego P inkasa B ergnera własność stano
wiących.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 413 . koron 5 6 . li.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokum enta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele N r. I I I .

T akie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóź
niej przy wyznaczonym term inie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego pow staną, z a 
w iadam iane będą o dalszych w ydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, je 
śli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i 
nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
dnia 4. sierpnia 1906. 2-3

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje z dniem 31. sierpnia 1936. w  S a m b o 
r z e ,  K y m e łs : ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 9-?

D E N T Y S T A 26

Dr. Ignacy San&auer
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki. 

Słynne z dobroci rękawiczki Diftllft j Derby
ORAZ

najnowsze krawatki
poleca n a j t a n i e j  handel

Antoniego Milewskiego w Samborze. 

W Samborze udzielać będzie lekcyi

języka francuskiego
rodowita Francuzka począwszy od 

dnia 15. września b. r.
Bliższa wiadomość u Pn. Lesiewiczów (ul. 

Sobieskiego I. 11) 3-4

Przez wysokie c. k. M inisterstwo wyznań i oświaty 
subwencyonowana dwuklasowa

Szkoła Handlowa
z kursem przygotowawczym

F U N D A C Y I O Z Y A S Z A  G O T T H E L F A  
w  S a m b o r z e  

rozpoczyna 16. rok szkolny I. września b. r.
W pisy odbywają się dnia 30. i 31. sierpnia. 

Egzam ina wstępne 31. sierpnia.
T aksa wpisowa K  10. —  O płata  szkolna: na kursie 
przygotowawczym K  60. — na pierwszym roku K  80.

na drugim  roku K  100.—
Uczniowie nowowstępująey nie mogą być w pierwszym 
półroczu uwolnieni od opłaty szkolnej, w dalszym zaś 
okresie nauki mogą ubodzy, a pilni i pod każdym 
względem godni uczniowie uzyskać uwolnienie od poło

wy albo całej opłaty szkolnej.
W sobotę i święta żydowskie wykładów niema.

Program y gratis i franko.
U stne i pisemne zgłoszenia przyjmuje dyrektor 
2 Juliusz Eisler.

»t—A-1 mŚL.

IT N A JN O W S Z A  N O W O SC !! “W
__________1 OPATENTOWANE |

f N t f

ABLKE KUOJtr
z których to

P A N I E  i P A N IE N K I
korzystać mogą, baz fachowej wiedzy.

C en a  3-cL ta b lic  k o ro n  5 .
DO  NABYCIA w K S I Ę G A R N I  

S ta n is ła w a  S to n c la  i  S p ó łk i
►^przedtem Juliusza Haisiga w Samborze, (rynek 1. A -B .)^ <

Poszukuje się wspólnika
do założenia cegielni, fabryki dachówek cementowych 
i kamieniołomu na własnym terenie i z własnego ma- 

teryału  — w bliskości m iasta powiatowego.
Zgłoszenia przyjmuje E. Pruski, Strzelbice 0. p. 

Stary Sambor.

Jest do zbycia reproduktor
rasy O ldenburg, licencyonowany, dwuletni, za cenę 350. 
koron i KNUR (reprod.) rasy Y orkshire, importowany, 

roczny, za 250. koron.
Zgłoszenia przyjmuje E. Pruski, Strzelbice, O. p. 

Stary Sambor.

P I E M Ai n g e r  Co
Tow. Akc.

maszyn do szycia
otworzyła 12-12

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku 
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Powiększony handel galanteryjny
A lfreda  Skowrońskiego

P O L E C A
wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 

obuwia z najlepszych fabryk, 
bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach k o n k u r e n c y j n y c h .  6

Chorzy na liszaj
ci, którzy nigdzie pomocy znaleść nie mogli, niechaj 
żądają prospekt i wiarogodne świadectwa z Austro- 
Węgier gratis:

C. W. Rolie, Altona Bahrenfeld. 3— 6

ZAPROSZENIE ’ 
NA W A L N E  Z G R O M A D Z E N I E

w dniu 9. września 1906 odbyć się mające.
W szystkich P . T. Panów  delegatów wybranych 

przez walne zgromadzenie na dniu 9. kwietnia 1905. 
z grupy pracodawców tudzież wybranych w dniu 7. i 8. 
kwietnia 1905. i 19. sierpnia 1906. z grupy pracują
cych uprasza się ażeby celem powzięcia uchwał w spra
wach w następującym  porządku dziennym wymienionych 
w dniu 9 . w rześn ia  1906 o g o d z in ie  3  popo
łu d n ia  w lokalu kasy chorych zebrać się zechcieli.

P O R Z Ą D E K  D Z IE N N Y :
1. W ybór 9 członków do Z arządu kasy chorych 

z których delegaci pracodawców wybierają trzech, zaś 
delegaci z grupy pracujących sześciu.

2. W ybór sześciu członków wydziału nadzorczego 
z których dwóch wybierają delegaci pracodawców, zaś 
czterech delegaci pracujących.

3. W ybór pięciu członków Sądu polubownego.
4. Sprawozdanie rachunkow e z Zarządu kasy cho

rych z roku 1905.
5. Zm iana niektórych paragrafów statutów.

Zarząd powiatowej Kasy chorych.
Sam bor, 1. września 1906.

A. Horwath , przewodniczący.

Inseraty Tow. gospodarskiego.

P A S I E K A
składająca się z 24. pni, dobrze zagospodaro
wana i racyonainie prowadzona jest z wolnej 

ręki do sprzedania.
R eflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisem

nie do Krzysztofa Fabiana, kierownika szkoły 2. kl.
w Wojutyczach.__________________

Jaja do wylęgu
drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
b. r. Zarząd centralnej stacyi F ilii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Sam borze, na W yspie.

" p Ż e w n e  

nasiona jarzyn i kwiatów
dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okrę
gu Sam bor-Stary Sam bor-T urka dostarczać będzie Ra
da Oddziału po cenie nabycia od 1, kwietnia 1906, 
w biurze sekretaryatu  Oddziału. 1. paczka 10. h.)

Króliki japońskie
dwumiesięczne trójbarw ne sprzedam za 6 K  lub zamie 
nię za samicę belgijską, dwa samce srebrzyste średi 
odcień pierwszorzędne trzymiesięczne po 4 K  lub zamit 

na  za belgijskie samice.
IKIXX1KI’U " S t a r y  S a m b o r .

Zaraz do wynajęcia w kamienicy Fr. Gromka przy ul. Lwowskiej
następujące pomieszkania:

] )  dla 2. partyi po 4. pokoje z przedpokojem i 1. kuchnią
2) dla 2. partyi po 3. pokoje z przedpokojem , nyżą, 

łazienką i 1. kuchnią i
3) dla 2. partyi po 2. pokoje z przedpokojem  i kuchnią 
Bliższa wiadomość u właściciela kam. w sklepie w rynku
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C IE R P IĄ C Y  
\ A  Ż O Ł Ą D E K

niechaj używa wypróbowanych

K A I S E R A

które usuw ają jak n ajpe
wniej b rak  apetytu , bole 

żołądkową i. inne niedyspo- 
zycye pochodzące z osłabie
nia żołądka. Przyjem ny a za
razem orzeźwiający środek 

leczniczy.

Paczki po 20 i 40 hal.
do nabycia w handlu S.W . Lan- 
gingera, tudzież w aptekach pp. 

Jana Pankiewicza i Henryka 
Wohla w Samborze. 85-?

Przez W ysokie c. k. Nam iestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży
(M K Hi spedycyjne

■  Zofii Biesadeckibj
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I ., I I .  i  I I I . k la s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty  darm o i opłatnie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAIHITU
utrzym uje na  składzie w realności pod 1. 1. na B lichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na
wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. ża 100
klgr. z workiem —  i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P . T .O bszarów  dworskich i gmin powiatn 

Samborskiego. ________________

Świeże nawozy sztuczne.
D la członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu. 12. kw. fosf.) po 12 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości (7 t —16) po II 

kor. — . b. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesam e losy (t. j. tesam e serje i num era) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty . Losy gdziekolwiek zastawione wykupu
jem y i dopłacam y do pełnego kursu dziennego, odstę
pując je  na życzenie na spłaty. ^  Prosim y zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darm o i opłatnie. Polecam y uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
s  C7 n  T j  r r  z  x c i E = c ^ c m s

Dom bankowy we L W O W IE , plac M aryacki 7.

♦■BOOSBOOBWOOMOOHi*
|  W każdem mieszkaniu najsilniejszą

i wilgoć i grzyb
0 usuwa się patentowanym sposobem zapomocą a

0 , „CcŁAZURYNY” o
1 od lat 10-ciu wypróbowanego L„~ — a

i niezawodnego środka.I IP A T E N T O W A N E  N IE P A L N El „PŁYTY SŁOMIANE" l
I z  f a b r y k i  „ H Y G IH N A "  

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-

Sjących) domków, ,willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, w ykładania ścian d re

wnianych i budowy pokoi na strychach.

Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 
W już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 

Zamówienia przyjm uje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 Wyspa. 

■O O — OOMMOOMHOOllw;
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Pierwszorzędny skład towarów 
piśmiennych i książek szkolnych firmy

Altera LlEBEKMANA
w Samborze, Rynek

poleca ne sezon szkolny wszelkie towary 
do pisania, rysowania i malowania w najle
pszym gatunku, mimo to taniej niż wszędzie.
W yłączny skład na Sam bor i okolicę wyro
bów z m arką „Ligi pomocy przemysłowej“ .

Zeszyty tylko nićmi szyte a więc precz z ze
szytami drutem  szytymi, które już "kilkakrot

nie spowodowały zakażenie krwi.
Bloki specyalne do robót akwarelowych 

i rysunków.
Kupujący od 4. hal. począwszy dostaje 

dodatek. ' W

P . T .
N ajlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak  najwięcej na tern, ażeby kupująca P . T . Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak  najwyższym sto 
pniu zadowoloną. M ając na względzie nietylko zarobek 
ze sprzedaży pojedyncze] maszyny, ile dobrą reputacyę 
mego składu i ciesząc się jak  najliczniejszą liczbą od
biorców, staram  się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych 
fabryk, oferujących swój tow ar na targu  europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry
kami i jako specyalista w swoim zawodzie — wybie
ram maszyny tylko najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, k tóra  odpowiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. D obra bowiem maszyna zaoszczę
dza nie tylko zdrowie ! czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

K to  zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak  bałam ucą bo dostają za namówienie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. N ajlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy 
dobrą a złą maszyną. P aręset maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów przesyła P . T . Publicz
ność du mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i grom ada 
natrętnych ajentów krążących po kraju  z tandeckiem i 
maszynami pod nazwą „O ryginalne11, wyłapują nieostro
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zap ła
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzę.
11-26 Z  poważaniem

HERMAN GOLDBERG
______________ w Samfonrze w domu Ryznyci

Obszar dworski B U K O  W A,
poczta Eelsztyn. m a do sprzedania n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

i
Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem I-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek 1. I I .)  

który obowiązany jest ten artykuł utrzym y
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek S O L I dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
S O L  bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za^jeden kilogram.
K ażdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu  tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozi# sztiicznycft w Samtorze
stow. zar. z ogr. por. utrzym uje na składzie w realność 
pod 1. 1. na B licku (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie  
nabycia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 

/P .  T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

K ółek rolniczych w Krakowie.

E ilia : W yłącznej sprzedaży na  wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego.V*z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 
i J . E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie w

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze B lich 1. 1 
pośreduiczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosam borskiem u 3ĘJ G r  2_i I
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 K g.) obow. od i|9. 1906,

I. W ęgle grube z Jaworzna 178 K. 40 h
II. „ kostkowe I. „ 178 ,  40 ,
U l. „ „ II. „ 170 „ 40 .
IV. „ orzechowe I. „ 160 „ 40 „

V. W. orzechowe H. 140 K. 40 h. VI. W ęgle miałowe 115 K 40 h
C ena powyższych gatunków węgli z Jaw orzna dla 

odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Sam borze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9 '90  K . dla węgli z Jaw orzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Woj u ty Cze cena dla węgli 
z Jaw orzna wyższa na wagonie od ceny w Sam borze 

o 5. K or. 10 h 
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

polees swój bogato zaopatrzony sk ład :
towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozoiisów, wódek krajowych i za
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalm atyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
W szelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M Ą K A , K R U P Y , K R U P K I i K A S Z E .
W ielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

G urgula w Jarosław iu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
P O K O S T , terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M A S A  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 m inut wysycha. 

M Y D Ł O , K R O C H M A L  ryżowy, pszenny, 
B ażanta  i H offm anna.

E A R B K A  proszkowa i w kostkach. 67

fp y  Pokoje do śniadań.

CO
CO

*
2Ł

N

s
al
o7Tm
3

i
parcele podtoidowlane
hm n a  2  m o rg o w e j p r z e s tr z e n i  o b o k  s z p i 

ta la  p o w sz e c h n e g o  s ę  do  s p r z e d a n ia .
Bliższa wiadomość w R E D A K C Y I Gazety Sam 

borskiej B L IO H  1. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i l i c a
16 poleca P . T . Publiczności

fabryka Jakóba HOROWITZA
w K r a k o w ie  

po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW

do robót m urarskich.

K U P U J C I E I  
KAWĘ 1™;,? Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  w yrabianą je s t z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
B adane są przez U N IW E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „K ofeiny” , a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak  u nas zakorzeniona 
kawa „K neipow ska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków  a cykorya E ranka 
również z zagranicy, •—

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tam te 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „ K A W Ę  Z D R O W O T N Ą "  i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ "  W O L N E G O .

Tę „Z D R O W O T N Ą " jako doskonalszą polecam 
tak  dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ ." prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Z aś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

D o nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 81

A. WOLNY, STANISŁAWÓW.

Z  drukarni Schwarza i T ro jana  w Sam borze.


